
Σελίδα 1 από 3 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα του νομικού προσώπου με 

την επωνυμία «CARIERRA ΠΑΤΡΑΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΠΕ» και μετατροπή του σε Κέντρο 

Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α΄ 254) 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 

νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης 

Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 

κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 

Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254). 

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου. 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
------ 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
Ηλεκτρονική αποστολή 

 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΦΟΡΕΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ (Κ6) 
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
------ 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
T.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
Πληροφορίες: Ε. Κοσόγλου 
Τηλ.: 210 344 2385 
Email: adiodotisi@minedu.gov.gr 

Μαρούσι, 14.06.2022 
Αρ. Πρωτ.: 72774/Κ6 

ΑΔΑ: Ω36546ΜΤΛΗ-4ΡΧ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.06.28 12:49:34
EEST
Reason:
Location: Athens



Σελίδα 2 από 3 

 

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 

δ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 184). 

ε) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31). 

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α΄ 119). 

ζ)  Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την τροποποίηση, 

τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 

πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β΄5159). 

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 

Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β΄ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, και Δια Βίου 

Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) σε συνδυασμό με το άρθρο 78 

του ν. 4763/2020 (Α’ 254). 

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα με τον διακριτικό τίτλο «CARIERRA ΠΑΤΡΑΣ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ Ε.Π.Ε» και κωδικό 4658, η οποία εκδόθηκε με την απόφαση της 

95ης/30-12-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 

Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 

«CARIERRA ΠΑΤΡΑΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΠΕ». 

6. Τις υπό στοιχεία 155287/K6/30-11-2021 και 166571/Κ6/20-12-2021 αιτήσεις του νομικού προσώπου με 

την επωνυμία «CARIERRA ΠΑΤΡΑΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΠΕ» με τα συνημμένα σε αυτές 

δικαιολογητικά. 

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 

προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, όπως διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔA/8037/30-05-2022 απόφασή 

του, της υπ’ αρ. 483ης/27-05-2022 συνεδρίασης. 

ΑΔΑ: Ω36546ΜΤΛΗ-4ΡΧ



Σελίδα 3 από 3 

 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα του νομικού προσώπου με την 

επωνυμία «CARIERRA ΠΑΤΡΑΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΠΕ» και κωδικό 4658, λόγω 

καταστατικών αλλαγών σε «CARIERRA ΠΑΤΡΑΣ - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΕ», μετεγκατάστασης σε 

νέα δομή στη διεύθυνση ΚΑΝΑΚΑΡΗ 101Β, Τ.Κ. 26221, ΠΑΤΡΑ, με δυναμικότητα 24 άτομα και με 

πρόσβαση ΑμεΑ και τη μετατροπή του σε Κέντρο Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), με διακριτικό τίτλο 

«CARIERRA ΠΑΤΡΑΣ Κ.Δ.Β.Μ. Ε.Π.Ε». 

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔA/8037/30-05-2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Δια 

Βίου Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1 Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. (domes@eoppep.gr) 

2. CARIERRA ΠΑΤΡΑΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΠΕ (info@carierrapatras.gr) 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν. 

2. Δ/νση Εποπτείας Φ.Ε.Κ.& Δ.Β.Μ.  

-Τμήμα Β’ Αδειοδότησης Ιδιωτικών Φορέων Ε.Κ & Δ.Β.Μ. 

-Τμήμα Γ’ Εποπτείας και Λειτουργίας Ιδιωτικών Φορέων Ε.Κ.&Δ.Β.Μ.  

3 Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 

-Τμήμα Στ’ Εφαρμογών Γραμματειών Έρευνας και Τεχνολογίας, Νέας Γενιάς και Διά Βίου Μάθησης  

ΑΔΑ: Ω36546ΜΤΛΗ-4ΡΧ


